ПРОЕКТ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮГСКОЕ

РЕШЕНИЕ

от        №
д. Новое Домозерово

О внесении изменений в решение сельского поселения  Югское от 06.12.2023 № 48 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении Югское»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет сельского поселения Югское
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в сельском поселении Югское, утвержденное решением Совета сельского поселения Югское от 06.12.2023  № 48  следующие изменения:
1.1. Абзац десятый пункта 1 раздела VIII изложить в следующей редакции:
«паспорта (проекты паспортов) муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта);»;
1.2. Абзац первый пункта 11 раздела VIII изложить в следующей редакции:
«11. В случае возникновения несогласованных вопросов по проекту решения о бюджете поселения, Совет поселения направляет указанный проект в согласительную комиссию, которая формируется из равного  количества представителей Администрации поселения и Совета поселения. Персональный состав согласительной комиссии утверждается соответственно постановлением Администрации поселения и решением Совета поселения.»;
1.3. Пункт 6 раздела XI изложить в следующей редакции:
«6. Муниципальными правовыми актами Совета поселения, регулирующими бюджетные правоотношения (за исключением решения Совета поселения о бюджете), дополнительно к основаниям, указанным в пункте 3 статьи 217, пунктах 2, 3 статьи 232 Бюджетного кодекса Российской Федерации, могут предусматриваться дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о бюджете в соответствии с постановлениями Администрации поселения и (или) могут предусматриваться положения об установлении указанных дополнительных оснований в решении о бюджете.».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в информационном вестнике «Югский вестник» и размещению на официальном сайте сельского поселения Югское в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Заместитель председателя Совета
сельского поселения Югское                                                             А.Л. Федотовский
[bookmark: _GoBack]